Estância Velha RS, 21 de janeiro de 2019.

Pedido de Providências n. 004/2019
Autor: Ver. Carlos Bonne

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Planejamento Urbano) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:
Solicito providências referentes à terraplanagem que foi realizada no Campo de Futebol da Associação do Bairro Campo Grande, que fica localizado na Rua Uruguaiana.

JUSTIFICATIVA: O local ficou em condições piores do que anteriormente a intervenção do Município.

                                Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.

                                                                                    Carlos Bonne

                                                                                    Vereador PDT
Exmo. Sr. Lotário Seevald
Presidente em Exercício da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS